
UCHWAŁA NR XXII/162/2020 
RADY POWIATU W TOMASZOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 25 czerwca 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Pani Renaty Sutor z dnia 02.04.2020 r. 

Na podstawie art. 16a ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2020 r., 
poz. 920) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz.870)  uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. 1. Petycję z dnia 2 kwietnia 2020 r. w zakresie wydania uchwały solidarnościowej- jednoczącej  
wszystkie władze lokalne w walce z koronawirusem uznaje się za bezzasadną. 

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady 
Powiatu 

 
 

Wacława Bąk 

Id: A9D62C72-0C42-41D2-8789-465850624442. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 6 kwietnia 2020 r. do Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim wpłynęła petycja
Pani Renaty Sutor z dnia 2 kwietnia 2020 r. w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa
miejscowego (tj. wprowadzenia lokalnej „tarczy antykryzysowej”). Autorka petycji postuluje o zmianę
przepisów prawa miejscowego poprzez:

1. umorzenie połowy rocznej wysokości podatku od nieruchomości dla wszystkich mieszkańców
gmin/powiatów/województw (tzn. umorzenie rat podatku od nieruchomości za II i III kwartał tego
roku), a resztę o jego odroczenie na okres pół roku, a ponadto obniżenie wysokości tego podatku do
minimum w przyszłym roku kalendarzowym;

2. niepobierania podatków targowych przez okres pół roku od osób handlujących na jarmarkach, a po
tym terminie o obniżenie ich wysokości do minimum;

3. niepobierania podatków od osób, które mają występy na ulicach w wyznaczonych do tego miejscach
przez okres pół roku, a po tym terminie o obniżenie do minimum wysokości opłat za te występy;

4. umorzenia przez okres pół roku należności z tytułu wywozu śmieci a po tym terminie o obniżenie
opłat za wywóz śmieci do opłaty minimalnej;

5. niepobieranie opłat za parking przez okres pół roku, a po tym terminie o zmniejszenie opłat za
godzinę parkowania;

6. wydanie uchwały solidarnościowej – jednoczącej wszystkie władze lokalne w walce z koronawirusem
w tym zakresie.

Zgodnie z art. 16 a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2020 r.,

poz. 920) rada powiatu rozpatruje m.in. petycje składane przez obywateli -w tym celu powołuje
komisję skarg, wniosków i petycji.
Zgodnie z art. 2 ust. 2 pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r.
poz. 870) petycja może być m.in. złożona w interesie publicznym, zaś przedmiotem petycji może
być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego
działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości
wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i
kompetencji adresata petycji. Stosownie do art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach
petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana
przez ten organ.
Przewodnicząca Rady Powiatu przekazała przedmiotową petycję do Komisji Skarg, Wniosków
i Petycji, która na swoim posiedzeniu w dn. 29 kwietnia 2020 r. przeprowadziła analizę w tym
zakresie, uzyskała także ustną opinię radcy prawnego
W wyniku analizy wskazanej wyżej petycji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, że:
przedmiot petycji wniesionej przez Panią Renatę Sutor w zakresie punktów 1-5 nie należą do
właściwości Rady Powiatu.
Stosownie do art.6 ust. 1 ustawy z dnia 11 listopada 2014 r. o petycjach ( tj. Dz.U. z 2018 r.
poz.870) oraz zgodnie z § 72 Statutu Powiatu Tomaszowskiego (Dz. Urzęd. Woj. Łódzkiego z
2018 roku, poz.5181, poz. 5681) Przewodnicząca Rady Powiatu w dn.30.04.2020 r. petycję Pani
Renaty Sutor w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego (wprowadzenie lokalnej „tarczy
antykryzysowej”) przekazała zgodnie z właściwością Radzie Miasta Tomaszowa Mazowieckiego.

W zakresie punktu 6 o wydanie uchwały solidarnościowej – jednoczącej wszystkie władze
lokalne w walce z koronawirusem samorząd powiatowy jest otwarty na rozwiązania wspólne
samorządów w walce z koronawirusem i podejmuje realne działania chociażby poprzez uruchomienie

Id: A9D62C72-0C42-41D2-8789-465850624442. Podpisany Strona 1



punktu pobrań materiału do badania w kierunku CIVID-19 dla mieszkańców całego powiatu, czy
wsparcie finansowe dla Tomaszowskiego Centrum Zdrowia spółka z o.o.
Rada Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim nie widzi potrzeby podejmowania „uchwał
solidarnościowych” o jakie wnioskuje Pani Renata Sutor.

Pouczenie
Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.

Id: A9D62C72-0C42-41D2-8789-465850624442. Podpisany Strona 2




